
                  

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2020г.                                            с. Лазо                                                      №  39   
                          

О внесении изменений в  Положение  об отделе опеки и попечительства
администрации Лазовского муниципального района, утвержденное

постановлением администрации Лазовского муниципального района от
27.12.2019. 

В соответствии с Законом Приморского края от 23.12.2019г. № 666-КЗ « О

внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Приморского  края  в

области обеспечения жилыми помещениями детей-сирот,  детей,  оставшихся  без

попечения родителей, лиц их числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, на территории Приморского края», руководствуясь Уставом Лазовского

района, администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  Положение об отделе опеки и попечительства администрации Лазского

муниципального  района,   утвержденное  постановлением  администрации

Лазовского муниципального района от 27.12.2019. следующие изменения:

Дополнить пункт 2.3 статьи 2 подпунктом 2.1. следующего содержания:

1.1.  «2.1.  осуществление  контроля  за  своевременной  подачей  законными

представителями  детей-сирот,  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей

заявлений о  включении в  список детей-сирот,  детей оставшихся  без  попечения

родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения

родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся

без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без

попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению

жилыми помещениями на территории Приморского края( далее – список), а также



заявлений об исключении из списка субъекта Российской Федерации по прежнему

месту  жительства  и  включении  в  список  на  территории  Приморского  края  и

принятию мер по включению в список указанных детей в случае неподачи таких

заявлений законными представителями». 

1.2.Подпункт 15 пункта 2.3 статьи 2 изложить в новой редакции:

«проверка   обеспечения  опекунами  и  попечителями  сохранности  имущества

подопечных». 

 2.  Руководителю  аппарата  администрации  Лазовского  муниципального  района

(Л.Р.  Матвеенко)  обеспечить   размещение  настоящего  постановления   на

официальном сайте администрации Лазовского муниципального района.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020г.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                      Ю.А. Мосальский

                                             




	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.01.2020г. с. Лазо № 39


